RESUMEN 208 - DOBLE GRADO INGENIERIA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL + GRADO EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LOS
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Médulo 2

Materia 35
Materia 35

COMUN

Matematicas
Quimica
Fisica
Biologia

Alimentacién y cultura
Expresion Gréfica

Bioquimica
Empresa

Geologia, Edafologia y Climatologia

Ciencia y Tecnologia del medio ambiente
Operaciones basicas en industria alimentaria
Composicion de alimentos

Fisiologia

Bases de la Ingenieria del medio rural

Ingenieria de las instalaciones y obras

Bases tecnolégicas de la produccion vegetal y animal
Tecnologias de la ingenieria rural

Propiedades fisicas de los alimentos

ALIMENTOS (CURSO 2025/2026)

Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Técnicas de analisis de alimentos. Propiedades sensoriales Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

de los alimentos

Microbiologia y parasitologia de los alimentos. Higiene de
personal, productos y procesos

Procesado y modificacion de los alimentos

Tecnologia de la produccién vegetal y animal

Valoracion y comercializacion

Sistemas de calidad y gestion medioambiental en la industria

alimentaria
Dietética

Practicas externas

Lenguas

Biotecnologia alimentaria
Sistemas de Salud y Politicas Alimentarias. Epidemiologia

Nutricional

Toxicologia alimentaria
Complementos del TFG
Normalizacion y Legislacion Alimentaria

TRABAJO FIN DE GRADO

Trabajo Fin de Grado (GCTA)
Trabajo Fin de Grado (GIAMR)

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos

Grado en Ciencia y Tecnologia de los alimentos
Grado en Agroalimentaria y Medio Rural

Formacion basica (FB)
Obligatorios

Optativos

TFG

Total

15,0
19,5
12,0
6,0
45
6,0
6,0
6,0
9,0
6,0
12,0
13,5
4,5
19,5
18,0
18,0
9,0
13,5
19,5

9,0

16,5
15,0
6,0

13,5

12,0
6,0
6,0
45

4,5

4,5
6,0
4,5

12,0
12,0

79,5
228,0
12,0
24,0
343,5
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